AUSBILDUNGSGEMEINSCHAFT FUR INDIVIDUELLE PFERDEGESUNDHEIT GMmBH
BARHUFPFLEGE AR

Miinster am 25.+ 26. Oktober 2025

Hotel Alte Post
HauptstralRe 32
48346 Ostbevern

Samstag, 25. Oktober 2025

09:30

10:30

11:30

12:30

13:30

14:30

15:00

15:30

16:00

17:30

BegriiBung
Kurze Vorstellungsrunde der Kursteilnehmer und des Referenten;
Organisatorisches zur Verpflegung; Ablaufplan des Wochenendes

Anatomie Zehenglieder vom Réhrbein abwarts

Funktion Huf, Lederhaut

Mittagspause

Hufmechanismus

Ganganalyse

Osteopathischer Diskurs Zusammenhang zwischen Thorax Riicken Becken
Hufkrankheiten-Pferdekrankheiten

Haltungsbedingungen, Diskurs liber Fiitterung und Weide Pflege

Ende

Sonntag, 26. Oktober 2025

9:30

10:00
10:15
11:30
12:30
13:30
14:30
15:30
16:30

17:30

BegriiBung Fragen vom Vortag erértern

Werkzeug vorstellen

Hufbearbeitung der Referent schneidet einen Huf vor Stiick fiir Stlick und Schritt fiir Schritt
Teilnehmer diirfen unter Anleitung einen Huf bearbeiten

Mittagspause

Sektion vom Pferdebein

Schnitte erstellen von den bearbeiteten Hufen der Teilnehmer mit Diskurs

mitgebrachte Bilder und Videos von den Teilnehmern besprechen

Abschlussbesprechung Zeit fiir Fragen

Ende



AUSBILDUNGSGEMEINSCHAFT FUR INDIVIDUELLE PFERDEGESUNDHEIT GMmBH

BARHUFPFLEGE AR

Kursleiter: Udo Walter Riedel
Samstag

Kursort Theorie: Hotel Alte Post &
Restaurant Einklang
HauptstraRe 32
D-48346 Ostbevern

Kosten: 250,- €

Ansprechpartner fiir Organisation:

Udo Riedel

Luciusstr. 14

65929 Frankfurt/Hochst
Mobil: 0177-2248820

Sonntag

Praxis: Elke Krappe
Sickerhook 9
D-48291 Westbevern/Vadrup

E-Mail:  info@ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de

Bankverbindung:

Udo Riedel

IBAN: DE89 5019 0000 6201 5586 01
BIC: FFVBDEFF

Frankfurter Volksbank

Stichwort (bitte unbedingt angeben):

Weitere WorkShop Termine unter:

,WorkShop Miinster”

www.ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de



AUSBILDUNGSGEMEINSCHAFT FUR INDIVIDUELLE PFERDEGESUNDHEIT GMmBH
BARHUFPFLEGE AR

Verbindliche Anmeldung

,WorkShop Miinster”
25./ 26. Oktober 2025

NBIMEE ettt e et e st b e et e e et
VOINAME! it ettt e st s et b b et b s e et e sre st eeens
S et e e et b st ehe st st b et et ere e
O e e e e s et e she st srenraen
Tl / HANAY: oottt ettt et s et et e b bbb e s eaeeresnanens

oY X1 Lo [ X PR URPTPPRRPR

Diese Anmeldung bitte an:

info@ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de oder WhatsApp oder

Signal oder Telegram

Der Kursbeitrag wird erst Fillig wenn fest steht das genug Teilnehmer

zusammen gekommen sind, dazu gibt es eine gesonderte Nachricht

[J Ich stimme einer Speicherung meiner Kontaktdaten (Name, Adresse,

Emailadresse, Telefonnummer) fiir die Zusendung von Informationen liber
weitere Veranstaltungen zu.

Ort, Datum Unterschrift



