Münster am 25.+ 26. Oktober 2025

Hotel Alte Post

Hauptstraße 32

48346 Ostbevern

Samstag, 25. Oktober 2025

09:30	Begrüßung Kurze Vorstellungsrunde der Kursteilnehmer und des Referenten; Organisatorisches zur Verpflegung; Ablaufplan des Wochenendes
10:30	Anatomie Zehenglieder vom Röhrbein abwärts
11:30	Funktion Huf, Lederhaut
12:30	Mittagspause
13:30	Hufmechanismus
14:30	Ganganalyse
15:00	Osteopathischer Diskurs Zusammenhang zwischen Thorax Rücken Becken
15:30	Hufkrankheiten-Pferdekrankheiten
16:00	Haltungsbedingungen, Diskurs über Fütterung und Weide Pflege
17:30	Ende
Sonnta	g, 26. Oktober 2025
9:30	Begrüßung Fragen vom Vortag erörtern
10:00	Werkzeug vorstellen
10:15	Hufbearbeitung der Referent schneidet einen Huf vor Stück für Stück und Schritt für Schritt
11:30	Teilnehmer dürfen unter Anleitung einen Huf bearbeiten
12:30	Mittagspause
13:30	Sektion vom Pferdebein
14:30	Schnitte erstellen von den bearbeiteten Hufen der Teilnehmer mit Diskurs
15:30	mitgebrachte Bilder und Videos von den Teilnehmern besprechen
16:30	Abschlussbesprechung Zeit für Fragen
17:30	Ende

AUSBILDUNGSGEMEINSCHAFT FÜR INDIVIDUELLE PFERDEGESUNDHEIT GMBH BARHUFPFLEGE AR

Kursleiter: Udo Walter Riedel

Samstag Sonntag

Kursort Theorie: Hotel Alte Post & Praxis: Elke Krappe

> Sickerhook 9 Restaurant Einklang

Hauptstraße 32 D-48291 Westbevern/Vadrup

D-48346 Ostbevern

Kosten: 250,-€

Ansprechpartner für Organisation:

Udo Riedel Luciusstr. 14

65929 Frankfurt/Höchst 0177-2248820 Mobil:

info@ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de E-Mail:

Bankverbindung:

Udo Riedel

IBAN: DE89 5019 0000 6201 5586 01

BIC: **FFVBDEFF** Frankfurter Volksbank

Stichwort (bitte unbedingt angeben): "WorkShop Münster"

Weitere WorkShop Termine unter:

www.ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de

Verbindliche Anmeldung "WorkShop Münster" 25./ 26. Oktober 2025

Nam	me:	
Vorn	name:	
Straí	aße:	
Ort:	:	
Tel. /	. / Handy:	
E-Ma	Nailadresse:	
Dies	ese Anmeldung bitte an:	
info	o@ausbildungsgemeinschaft-barhufpflege.de oder WhatsApp od	der
Sign	nal oder Telegram	
	r Kursbeitrag wird erst Fällig wenn fest steht das genug Teilnehmer sammen gekommen sind, dazu gibt es eine gesonderte Nachricht	
	Ich stimme einer Speicherung meiner Kontaktdaten (Name, A Emailadresse, Telefonnummer) für die Zusendung von Informatione weitere Veranstaltungen zu.	
	Datum Unterschrift	